

**EVIDENČNÍ LIST ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Žádost č. 7/2022

ŽADATEL:

R. H.

STRUČNÝ POPIS ŽÁDOSTI O INFORMACE

Bylo zažádáno o poskytnutí informace v souvislosti s návštěvou předsedy vlády ČR a předsedy ODS dne 20. 9. 2022:

1. Jakým způsobem byla schůzka této (pro předvolební rovný boj nekorektní) návštěvy domluvena?
Prosím výpis mailové komunikace s centrálou ODS.
2. Co bylo programem schůzky? Jak návštěva ovlivnila UJEP?
3. Kdo se jí za UJEP zúčastnil?
4. Byla návštěva pro možnost ovlivňování voleb schválena akademickým senátem UJEP?

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ INFORMACE

ANO

PRŮBĚH VYŘIZOVÁNÍ ŽÁDOSTI O INFORMACE

Žádost ze dne 21. 9. 2022, kterou UJEP obdržela, byla zaevidována pod č.j.: 22/2022/00645, P2022-024 799.

Odpověď žadateli byla dne 4. 10. 2022 odeslána doporučeně poštou pod č.j.: 22/2022/00687, P2022-025 809.

V Ústí nad Labem dne 4. 10. 2022

Poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 4. 10. 2022.

Žádost o informace č. 2022/01 podle zákona č. 106/1999 Sb.

Univerzita J. E. Purkyně
Pasteurova 3544/1
400 96 Ústí n. L

V Ústí n. L. dne 21. 09. 2022

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám **UJEP** o zpřístupnění následujících informací:

Úvodní informace:

Dne 20.9.2022 navštívil UJEP premiér ČR a předseda ODS Petr Fiala. Na <https://www.uijep.cz/cs/> není o návštěvě (nejspíše s ohledem na blízkost voleb) ani zmínky. Pan rektor je kandidátem za ODS do senátních voleb, které proběhnou 23. a 24. 9. 2022

Žádám odpověď na následující otázky:

1. Jakým způsobem byla schůzka této (pro předvolební rovný boj nekorektní) návštěvy domluvena? Prosím výpis mailové komunikace s centrálou ODS.
2. Co bylo programem schůzky? Jak návštěva ovlivnila UJEP?
3. Kdo se jí za UJEP zúčastnil?
4. Byla návštěva pro možnost ovlivňování voleb schválena akademickým senátem UJEP?

S pozdravem

Vážený pan
R. H.

Ústí nad Labem 4. 10. 2022
č.j.: 22/2022/00687
P2022-025809

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

na základě Vaší žádosti ze dne 21. 9. 2022, kterou jsme obdrželi dne 21. 9. 2022, pod čj: 22/2022/00645, P2022-024799, v níž jste žádal zpřístupnění informací týkajících se návštěvy premiéra ČR a předsedy ODS na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (dále jen UJEP):

Úvodní informace:

Dne 20. 9. 2022 navštívil UJEP premiér ČR a předseda ODS Na <https://www.ujep.cz/cs/> není o návštěvě ani zmínky. Pan rektor je kandidátem za ODS do senátních voleb, které proběhnou 23. 9. a 24. 9. 2022.

- 1. Jakým způsobem byla schůzka této (pro předvolební rovný boj nekorektní) návštěvy domluvena? Prosím výpis mailové komunikace s centrálou ODS.**
Návštěva byla domluvena telefonicky.
- 2. Co bylo programem schůzky? Jak návštěva ovlivnila UJEP?**
Programem setkání bylo seznámení premiéra s rozvojem UJEP pod vedením současného rektora Návštěva UJEP neovlivnila.
- 3. Kdo se jí za UJEP zúčastnil?**
Za UJEP se návštěvy zúčastnil, rektor UJEP.
- 4. Byla návštěva pro možnost ovlivňování voleb schválena Akademickým senátem UJEP?**
V kompetenci Akademického senátu UJEP není schvalování návštěv/programu rektora.

S pozdravem